ДОГОВОР
возмездного оказания услуг

г. Чита                                                                           «___» _________ 201__  г.

___ФИО_____________________, именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования  «Забайкальский государственный университет» (ФГБОУ ВО «ЗабГУ») в лице ректора Иванова Сергея Анатольевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

[bookmark: _GoBack]1.1. Исполнитель по заданию Заказчика обязуется оказать услуги по подготовке к изданию в журнале «название журнала                               » статьи «название статьи                                                                                   », а Заказчик обязуется данные услуги оплатить.
1.2. Исполнитель обязуется  отправить Заказчику авторский экземпляр журнала по почте, а Заказчик обязуется оплатить почтовые услуги.
1.3. Стоимость услуг (включая почтовые расходы) составляет ________________________________________________________ руб. 00 коп.
1.4. Подготовка статьи к изданию включает в себя рецензирование, редактирование, макетирование.
1.5. Исполнитель обязуется оказать услуги в срок до «____»  _______ 201__ г.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязан оказать услуги с надлежащим качеством, в полном объеме и в оговоренный срок.
2.2. Исполнитель по требованию Заказчика безвозмездно исправляет недостатки, допущенные в процессе оказания услуг.
2.3. Заказчик обязуется оплатить услуги путем перечисления денежных средств на счет  Исполнителя.

3. Иные условия

3.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору в случае действия обстоятельств непреодолимой силы, прямо или косвенно препятствующих исполнению настоящего договора, то есть, таких обстоятельств, которые независимы от воли сторон, не могли быть ими предвидены в момент заключения договора и предотвращены разумными средствами при их наступлении.
3.2. Споры и разногласия, возникшие из настоящего договора или в связи с ним, будут решаться сторонами путем переговоров.
3.3. Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из сторон.
3.4. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим договором, стороны будут руководствоваться действующим законодательством РФ.

4. Реквизиты сторон и подписи сторон

	                 Заказчик
Ф.И.О.:
Адрес:
Паспорт:
Тел.

Заказчик _____________/                      /
                            подпись            Фамилия И.О.
	                Исполнитель
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
Адрес: 672039, г.Чита,  ул. Александрово-Заводская, д.30
ИНН 7534000257 КПП 753601001
БИК 047601001
КОД 00000000000000000130
Р/С 40501810600002000002
УФК  по Забайкальскому краю
(ОК 02, ФГБОУ ВПО «ЗабГУ»
Л/С 20916Х16810)
Банк: Отделение Чита  г.Чита

Ректор ___________ С.А. Иванов
                  подпись